
县一般会计结算额 (2011年度)
（県一般会計決算額）（2011年度）

每位县民的县税负担状况 (2011年度)

（県民１人当たり県税の負担状況）（2011年度）
县 财 政 结 算 收 入 変 化
（県財政の決算収支の推移）

(一般会计)　　（一般会計）亿日元（億円）

资料　石川县财政课
資料　石川県財政課

资料　石川县财政课
資料　石川県財政課

资料　石川县财政课
資料　石川県財政課

新车登记税
自動車取得税
1,529日元

1.5％
房地产税
不動産取得税
2,076日元

2.1％

法人县民税
法人県民税
5,933日元

5.9％

县烟草税
県たばこ税
2,331日元

2.3％

个人事业税
個人事業税

978日元
1.0％

县民利息比例税
利子割県民税

924日元
0.9％

其他
その他
512日元
0.5％

收
入

　歳
入

支
出

　歳
出

合 計

県 税

地方消費税清算金

地 方 譲 与 税

地方特例交付金

地 方 交 付 税

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国 庫 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

県 債

合 计

县 税

地 方 消 费 税 清 算 金

地 方 转 让 税

地 方 特 别 交 付 费

地 方 交 付 税

交通安全对策特别交付费

分 担 费 及 负 担 费

使 用 费 及 手 续 费

国 库 支 出 费

财 产 收 入

捐 款

转 入 款 项

结 转 款 项

各 种 收 入

县 债

合 計

議 会 費

総 務 費

企画県民文化費

健 康 福 祉 費

環 境 費

商工観光労働費

農 林 水 産 業 費

土 木 費

警 察 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

公 債 費

合 计

议 会 费

总 务 费

计 划 用 县 民 文 化 费

健 康 福 利 费

环 境 费

旅 游 商 工 劳 动 费

农 林 水 产 事 业 费

土 木 费

警 察 费

教 育 费

救 灾 费

公 债 费

602,009

116,058

23,238

16,857

1,158

137,294

424

4,331

5,127

67,541

1,296

37

27,958

6,304

92,001

102,386

100.0

19.3

3.9

2.8

0.2

22.8

0.1

0.7

0.9

11.2

0.2

0.0

4.6

1.0

15.3

17.0

8.8

0.3

△ 0.7

4.8

△ 17.3

5.6

△ 4.3

△ 2.0

△ 12.0

△ 3.6

40.1

△ 31.2

21.9

36.5

90.9

△ 6.4

595,153

1,198

56,159

16,119

83,569

3,650

37,445

51,668

68,649

25,977

103,404

1,336

145,979

100.0

0.2

9.4

2.7

14.1

0.6

6.3

8.7

11.5

4.4

17.4

0.2

24.5

8.8

7.6

△ 7.9

1.5

1.4

15.6

△ 12.9

12.8

0.6

2.3

△ 0.1

38.9

51.3

收 入
歳 入

支 出
歳 出

科 目

科 目

结　算

決算額

比　例

構成比

与上年相比的

增 減 率

対前年度

増 減 率

结　算

決算額

比　例

構成比

与上年相比的

增 減 率

対前年度

増 減 率

科 目

科 目

6000

5500

5000

4500

0

 100,333日元
　　　　　（円）

轻油使用税
軽油引取税
9,447日元

9.4％

地方消费税
地方消費税
13,980日元

13.9％

汽车税
自動車税

15,506日元
15.5％

个人县民税
個人県民税
30,701日元

30.6％

法人事业税
法人事業税
16,416日元

16.4％

财　　政（財　　政）
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